
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA 
Estado do Espírito Santo 

“Primeira Cidade de Colonização Italiana do Brasil” 

“Doce Terra dos Colibris” 

 
 

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 – Centro – Santa Teresa – ES – CEP 29.650-000 

TeleFax: (27) 3259-3900 – CNPJ: 27.167.444/0001-72 – Site:www.santateresa.es.gov.br 

PORTARIA/SEGOV/N° 096/2026 
 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA 
CONSTITUÍREM A COMISSÃO 
RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DE 
INVENTÁRIO PATRIMONIAL DE BENS 
INTANGÍVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 
 
  Considerando a solicitação contida no processo nº 001218/2023, 
protocolado pelo Setor de Patrimônio; 
 
 
  RESOLVE: 

 
  Art. 1.° Designar os Servidores Municipais relacionados a seguir, 
para constituírem a comissão para a realização do Inventário Patrimonial de 
Bens Intangíveis  desta Municipalidade, para o exercício de 2026: 
 

Presidente: José Carlos de Souza Sales; 
1º Membro: Wilméria Carrafa Borges Mariano; 
2º Membro: Silvana Barth; 
3º Membro: Gabriela da Cruz Tonon; 
4º Membro: Davi Fienni Barcellos. 
 
   Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial as Portarias/SEGOV/nº 
082/2025 e 153/2025. 
 
  Publique-se e cumpra-se. 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito 
Santo, em 24 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 

KLEBER MEDICI DA COSTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

KLEBER MEDICI DA 
COSTA:75686015791

Assinado de forma digital por 
KLEBER MEDICI DA 
COSTA:75686015791 
Dados: 2026.02.25 12:37:56 -03'00'



106
DOM/ES - Edição Nº2.952

quinta-feira, 26 de Fevereiro de 2026

atendimento às necessidades de excepcional 
interesse público da Prefeitura de Rio Bananal no 
Estado do Espírito Santo.
E assim fica aberto o Período de Recursos contra o 
RESULTADO PARCIAL DE CLASSIFICAÇÃO NA 
DATA 26/02/2026, conforme dispõe o Edital do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 
001/2026.
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - 

PONTUAÇÃO TOTAL

VIGIA NOTURNO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO PCDPONTUAÇÃO/DESEMPATE DATA 

DE NASCIMENTO
1º JEANE DOS SANTOS 

SILVA SABAINI
NÃO 0

2º ELEZIANI COUTO 
GOMES

NÃO 0

3º ANGELICA OLIVEIRA 
ALMEIDA PERONI

NÃO 0

4º GABRIELA MUNIZ 
MINELI

NÃO 0

SERVENTE (CORREGO LAGRIMAL)
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO PCDPONTUAÇÃO/DESEMPATE DATA 

DE NASCIMENTO
1º MAIQUELI LIMA DOS 

SANTOS MENDES
NÃO 0

2º ANGELICA OLIVEIRA 
ALMEIDA PERONI

NÃO 0

NUTRICIONISTA
CALSSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO PCDPONTUAÇÃO/DESEMPATE DATA 

DE NASCIMENTO
1º MARCIA ROBERTA 

BAETA RODRIGUES
NÃO 143

2º ANNA KARLA COELHO 
FERREIRA

NÃO 66

3º MARCELA GABRIEL 
TRAVEZANI

NÃO 5,5

4º SANDY MARA STEIN NÃO 0

Rio Bananal/ES, 25 de fevereiro de 2026.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1735590

Santa Teresa

Decreto

DECRETO Nº 092/2026

ALTERA O DECRETO Nº 371/2025 QUE NOMEOU 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 
TERESA - CMSST.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Lei Municipal nº 2.732/2019, 
que alterou a Lei Municipal nº 1.073/1992, e

Considerando a solicitação contida no Processo 
Requerimento nº 1010/2026, protocolado pelo 
Conselho Municipal de Saúde de Santa Teresa 
- CMSST.

DECRETA:
Art. 1º. Altera os membros titular e suplente que 
compõem o Conselho Municipal de Saúde de Santa 
Teresa - CMSST, constante no Inciso III, alínea “c” 
do Artigo 1º do Decreto nº 371/2025, que passa a 
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º...
III - Representantes do Governo e as 
Prestadoras de Serviços Privados:
c) Representantes do Hospital Madre Regina 
Protmann:
Titular: Ana Maria Zanotti de Aguiar Lima
Suplente: Rodrigo Iastro”

Art 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, em especial o Decreto nº 533/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, 
Estado do Espírito Santo, em 25 de fevereiro de 
2026.

KLEBER MEDICI DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1735394

Portaria

PORTARIA/SEGOV/N° 096/2026

DESIGNA SERVIDORES PARA CONSTITUÍREM A 
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DE 
INVENTÁRIO PATRIMONIAL DE BENS INTANGÍVEIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, e

Considerando a solicitação contida no processo nº 
001218/2023, protocolado pelo Setor de Patrimônio;

RESOLVE:
Art. 1.° Designar os Servidores Municipais 
relacionados a seguir, para constituírem a comissão 
para a realização do Inventário Patrimonial de Bens 
Intangíveis  desta Municipalidade, para o exercício 
de 2026:

Presidente: José Carlos de Souza Sales;
1º Membro: Wilméria Carrafa Borges Mariano;
2º Membro: Silvana Barth;
3º Membro: Gabriela da Cruz Tonon;
4º Membro: Davi Fienni Barcellos.

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial as Portarias/SEGOV/nº 082/2025 e 
153/2025.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, 
Estado do Espírito Santo, em 24 de fevereiro de 
2026.
KLEBER MEDICI DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1735203


